El proyecto cuenta con Anteproyecto aprobado por el Municipio de Panamá, por medio de 

la Resolución RLA-1769/1. 

El polígono cuenta con una asignación de uso de suelo de: I- C2 (Industrial - Comercio de Alta 

Intensidad o Central. 

El monto estimado de la inversión para este proyecto es OCHO MILLONES VEINTICINCO 

MIL BALBOAS (B/. 8,025,000.00). 

2.1 DATOS GENERALES DEL PROMOTOR, QUE INCLUYA:  

a) Nombre del Promotor: Inmobiliaria Milla 9, S, A 

b) Representante Legal: Gabriel Diez Montilla  

c) Persona a Contactar: Madelin Rivera 

d) Domicilio o sitio en donde 

se reciben notificaciones

[...]

El proyecto se ubica dentro de las fincas 35087, 35858 y 119382, toda propiedad de la 

empresa promotora del proyecto.  

El área total de construcción del polígono es de 4.3 hectáreas aproximadamente.  

El promotor de este proyecto es INMOBILIARIA MILLA 9, S. A 

El monto estimado de la inversión para este proyecto es OCHO MILLONES VEINTICINCO 

MIL BALBOAS (B/. 8,025,000.00). 

2.3 SINTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

Características Físicas  

El subsuelo tiene la presencia de limo arcilloso, roca fracturada y formaciones de roca gris.